HOMOLOGAÇÃO

RESOLUÇÃO 002/2020
BANCO DE DADOS DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, no uso de
suas atribuições, torna público a homologação das inscrições do Chamamento Público
002/2021, referente à Resolução 002/2020 - Banco de Dados de Pareceristas de Projetos
Culturais. Para a nota final dos habilitados, os currículos serão analisados levando em conta
os critérios de pontuação descritos no item 1.3.

INSCRITO CATEGORIAS SITUAÇÃO

Allan André Lourenço Artes Visuais Habilitado

Anna Carolina Faria Lírio
Artes Cênicas, Audiovisual e

Produção Cultural
Habilitado

Arlinda Celeste Alves da Silveira
Literatura, Livro e Leitura e

Música
Habilitado

Daniela Correa Braga Música Habilitado

Dario Ernesto Gularte Wegbrait Audiovisual Habilitado

Débora Gonçalves Borburema Música Habilitado

Jussara Janning Xavier Artes Cênicas Habilitado

Kelly Cristina de Souza dos Santos
Artes Visuais, Audiovisual e

Produção Cultural
Habilitado

Leticia Flavia de Souza
Artes Cênicas e Produção

Cultural
Habilitado

Lucinete Aparecida de Morais

Artes Cênicas, Artes Visuais,

Audiovisual, Literatura, Livro e

Leitura, Música, Patrimônio

Cultural imaterial, Povos,

comunidades tradicionais e

culturas populares, Produção

cultural

Habilitado

Maira Cibele Lima Artes Cênicas Habilitado

Marco Antonio Crispim Machado
Literatura, Livro e Leitura

Música
Habilitado

Marta Cesar
Artes Cênicas

Música
Habilitado

Maysa Leal de Oliveira

Artes Cênicas, Artes Visuais,

Audiovisual, Literatura, Livro e

Leitura, Música, Povos,

comunidades tradicionais e

culturas populares, Produção

cultural

Habilitado

Melissa Teixeira Ornelas
Artes Visuais, Música e Produção

Cultural
Habilitado

Paula Gotelip de Souza Corrêa
Artes Cênicas, Literatura, Livro e

Leitura e Produção Cultural
Habilitado

Ricieri Carlini Zorzal
Literatura, Livro e Leitura e

Música
Habilitado

Téo Massignan Ruiz Música Habilitado

Téo Senna Ramalho da Silva

Artes Cênicas, Artes Visuais,

Audiovisual, Literatura, Livro e

Leitura, Música; Patrimônio

Cultural material e imaterial;

Povos, comunidades tradicionais

e culturas populares e Produção

cultural.

Habilitado

Tiziane Assunção Virgílio
Artes Cênicas, Audiovisual,

Produção Cultural
Habilitado

Ponta Grossa, 10 de novembro de 2021.

ALBERTO PORTUGAL
Presidente da Fundação Municipal de Cultura